COMITÊ EXECUTIVO DA ESCOLA “ESCOLA COLÉGIO CRISTÃO CRUZEIRO”

 ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 06 dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e três, às 14:00 (quatorze horas), na Rua Antônio Costeira, n°

1505, Bairro Cohab – Cruzeiro do Sul – Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – 03 (Resolução

03/CCC/2023 de 23 de agosto de 2023, publicada no D.O.E. nº 13.601, de 23 de agosto de 2023), estando presentes

os membros: Rosa Maria Barros de Azevedo, Antônia Taigela da Costa Silva, Vilma Abadias de Souza, sob a

presidência do primeiro, para os trabalhos referentes ao EDITAL (convite) n° 06/2023 – pelo critério de menor preço

por item, objetivando o Serviço de manutenção elétrica com substituição de 30 plafon, 06 lâmpadas de 40watts, 05

lâmpadas de 20 watts, 03 tomadas de 10 amperes de embutir, além de instalação de 03 conectores para aterramento,

com utilização de 5 metros de cabo flexível e de 65 parafusos Philips de 01 polegada (material fornecido pela

empresa); Serviço de manutenção nas portas da escola com substituição de 13 fechaduras inox (11 salas de aulas,

01 no banheiro masculino dos alunos e 01 sala da secretaria), e ainda nivelamento da porta do banheiro especial

(material fornecido pela empresa); Serviço de dedetização contra insetos e pragas nas dependências internas e

externas da escola incluindo ao todo:  11 salas de aula, 1 direção escolar, 1 cozinha, 1 despensa, 1 refeitório, 1 pátio

dos bebedouros, 4 banheiros, 1 sala de professores, 1 almoxarifado, 1 sala de recursos e 1 biblioteca, sendo um total

de 950m2. (material fornecido pela empresa); Serviço de manutenção corretiva e preventiva no banheiro

masculino e feminino dos alunos e da sala dos professores, com manutenção em 03 vasos sanitários soltos, utilizando

argamassa, parafuso com bucha de 10mm para fixação dos vasos, além da substituição de 4 descargas completas com

engate, anel de vedação e tubos de 40mm para vaso; e substituição de 04 assentos; 04 sifões; 03 torneiras inox.

(material fornecido pela empresa); Serviço de manutenção na sarjeta da escola, medindo 60m x 60cm, com reparos

em uma caixa para conter a areia trazida pela chuva, além de instalação de 13 canos de PVC de 150mm logo abaixo

do chão, utilizando areia, seixo, cimento e tijolos. (material fornecida pela empresa).; serviço de substituição de 42

m² quadrados de piso, por lajota antiderrapante no refeitório da escola. (material fornecido pela empresa.); Serviço

de manutenção e reparos em duas caixas de gordura, com substituição de 04 canos de pvc,150mm,02 canos de

PVC de 50mm, tijolos, meio metro de areia, cimento. (material fornecido pela empresa.); Serviço de manutenção e

reparos em duas grades de metalom 20x20mm, medindo 140x140cm, com soldas, lixamento e pintura (material

fornecido pela empresa); Serviço de limpeza em 2 caixa de água de 5.000L.; Serviço de manutenção e reparos

em 10 colunas com retirada do reboco antigo e quebradiço, sendo realizado chapisco, novo reboco e pintura (material

fornecido pela empresa); Serviço de manutenção em 45m² de calçada, com instalação de 06 malhas de ferro para

evitar e corrigir  rachaduras com utilização de concreto e cimento. (material fornecido pela empresa); Serviço de

manutenção na escola, com instalação de 11 canos de PVC de 30mm, para drenar água de 11 ares condicionados,

parte deles será afixada na parede com braçadeiras e outra parte será embutida na calçada em alvenaria. (material

fornecido pela empresa) e Aquisição de material para manutenções diversas: Descarga plástica suspensa 9L, Torneiras

3/4 inox, Sifão sanfonado, Lâmpada Led buldo 40 watts, 6500k e Assento sanitário simples, para atender as

necessidades da escola COLÉGIO CRISTÃO CRUZEIRO, no Município de Cruzeiro do Sul – Acre, conforme

solicitação da Comissão Permanente de Licitação através do Edital n° 06/2023 . Retirou cópia do instrumento

convocatório a empresa: M.W.G MARTINS ME, A L CONSTRUTORA LTDA, I. A. DE OLIVEIRA, U R

ARAUJO FIGUEIREDO E V. O. OLIVEIRA SANTOS. Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente

procedeu a abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO, dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos

demais membros presentes. Após análise da documentação houve diversos questionamentos a cerca da

documentação e do edital desta licitação, sendo assim optamos pela revogação da presente licitação, assim como

previsto no § 3º do Art. 71 da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. E nada mais havendo a tratar o Presidente deu por

encerrado o presente ato público, e EU Rosa Maria Barros de Souza na qualidade de membro, lavrei a presente ata

que vai assinada pelos Membros da Comissão presente.

_______________________________________

- Rosa Maria Barros de Azevedo (Presidente)

_______________________________________

- Antônia Taigela da Costa Silva (membro)

_______________________________________

- Vilma Abadias de Souza (membro)

Cruzeiro do Sul – Acre, 06 de Outubro de 2023